
MOTTATT IEISS.-\ K().\1.\1U.\'F.

i 3 AUG 2015 13 AUG 2315

RISSA KOMMUNE ‘  .j _G 28
"»<;nI O- ~U"

RlssA KOMMUNE Deres ref: 5“ ̀  -' 7
RISSA KOMMUNE SENTRALADMINISTRASJON Våffefi 2015/153437

Rådhusveien Org.nr: 985399077

7100 RISSA

Q

0
O

TILBAKEMELDING ETTER ETABLERING AV ROS ANALYSE
FOR SKAUGDAL VANNVERK

I  forbindelse med at det er planlagt etablering av et hyttefelt på eiendommen Sliper gård, som
befinner seg ved Storvatnet, har Rissa kommunale vannverk laget en ROS analyse for Skaugdal
vannverk.
Vannverket har sett for seg ulike hendelser ved den nåværende sitasjonen og sett hva som kan

skje hvis det blir gjennomført en utbygging av hytter ved Sliper gård.

Etter å ha gått gjennom ROS analysen for Skaugdal vannverk kommer det frem at det planlegges
nytt renseanlegg for vannverket. Dette er gode nyheter for abonnentene, da vannverket har hatt
noen tilfeller av koliforme bakterier etter analyse i 2014.

Det er foreslått at det skal etableres sikringssoner i området ved vannet og deler av nedbørsfeltet
til Storvatnet.

Det er fra vannverket sin side foreslått følgende risiko reduserende tiltak:
o  Planlagte nye fritidsboliger like nord for kommunens vannbehandlingsanlegg utgår av plan

eller søkes plassert lengre nord

o  Områder for campingvogn/vognoppstillinger (merket med CO2 og CO3 i den foreslåtte
reguleringsplanen) tas ut av planen evt vurderes for annen plassering

o  Avløp fra kloakkanlegg føres til renseanlegg og til resipient utenfor Storvatnets nedbørsfelt.
Klausulering for deler av vannkilde og nedbørsfelt

Det kommer frem av ROS analysen at det vil kunne føre til større risiko med en økt aktivitet ut over

den nåværende situasjonen i området ved drikkevannsinntaket ved Sliper gård.

Konklusjon
Mattilsynet sin oppgave er å forvalte Matloven og Drikkevannsforskriften. Det er  i  den anledning
viktig at drikkevannskilden blir beskyttet på en tilfredsstillende måte.

Minner om at det er forbudt å forurense en drikkevannskilde(§4 i drikkevannsforskriften) dette
gjelder også akkumulert forurensning. Med dette menes forurensning fra flere forurensningskilder,
f.eks. utslipp fra flere virksomheter, som samlet sett kan medføre fare for forurensning av
drikkevannet, selv om ikke forurensningen fra hvert enkelt gjør det. Det er her avgjørende etter
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drikkevannsforskriften om forurensningen av vannforsyningssystemet kan medføre fare for
forurensning av drikkevannet.

I dette tilfellet vurderes den foreslåtte utbyggingen som en fare for at drikkevannet kan forurenses.

Mattilsynet opplever å ha en god dialog med vannverket og kommunen i denne saken.
Vannverket har benyttet metodikk for ROS- analyse som er anbefalt av Mattilsynet for ROS

analyse for vannforsyning.

Hvis de foreslåtte endringene som er gitt av det kommunale vannverket skulle bli tatt til følge av
utbygger, vil det ikke endre på uttalelser gitt av Mattilsynet tidligere(ref. nr. 2014/109602) i denne
saken. Slik det er i dag er Storvatnet et meget populært friluftsområde der en del av aktiviteten på
vannet har utgangspunkt fra Sliper-osen.
Det er viktig å huske på at man ved en økt forurensning ikke ivaretar kvaliteten på drikkevannet
ved å iverksette flere rensetrinn. Det beste utgangspunktet for et godt drikkevann er at vannkilden
er så ren som mulig.

En utbygging av enda flere hytter/fritidsboliger med innlagt vann og avløp, vil kunne medføre en
økt risiko for hendelser som kan forurense drikkevannet.

Med hilsen
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